DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• EDITAL - Nº 004/2021 - PPA-LOA/2022.

• PORTARIA Nº 481/2021.

• RELATÓRIO PROVA DE CONCEITO - PE 016/2021.

• CONVOCAÇÃO 2ª COLOCADA - PE 016/2021 - Prova de Conceito.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22BA4D1894EBDD15216F6B0C960F016C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

Outros

Prefeitura Municipal de Ibirataia

Estado da Bahia

 1

EDITAL Nº 004-2021 -PARA CONSULTA PÚBLICA ELETRONICA.

PLANO PLURIANUAL 2022 – 2025

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2022

O Município de Ibirataia Estado da Bahia, através de sua Prefeita e, no cumprimento do

que dispõe a Constituição Federal de 1988, a Lei Orgânica do Município de Ibirataia,

bem como a Lei Complementar n.º 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, torna

público e faz saber a quem possa interessar, em especial a sociedade civil organizada

que estará promovendo a realização de CONSULTA PÚBLICA ELETRÔNICA do

período de: 21 de Julho a 20 de Agosto de 2021, com finalidade única e exclusiva de

levantar junto aos munícipes ações e sugestões, contribuindo para construção do Plano

Plurianual 2022 - 2025 e Lei Orçamentária Anual para 2022 do Município de Ibirataia.

Para tanto, na referida Consulta Pública serão colhidas sugestões dos representantes

da sociedade presentes, bem como das organizações representadas por associações,

entidades, clube de serviços, instituições, representantes de segmentos diversos.

Para tanto, será disponibilizado link para preenchimento no endereço eletrônico:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdqJkTh7eZP29PwG3p0ETlU0k13-

yWZIkHrpsQPmVihvR_hpQ/viewform , onde será colocado ao alcance da comunidade,

o cadastro e a coleta de sugestões por parte de toda população.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2979FF244AB2119FA17B617898CE0461

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

Prefeitura Municipal de Ibirataia

Estado da Bahia

 2

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar

desconhecimento, é expedido o presente EDITAL, que será publicado na Imprensa

Oficial do município, a fim de ser dada a publicidade e ampla divulgação.

IBIRATAIA. – BA, 20 DE JULHO DE 2021.

_______________________________
ANA CLEIA DOS SANTOS LEAL

PREFEITA MUNICIPAL

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2979FF244AB2119FA17B617898CE0461

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

Portaria

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário,

JOSELICIO DE MELO SANTOS e dá outras

providências.

PORTARIA Nº 481, DE 16 DE JULHO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, JOSELICIO DE MELO SANTOS, admitido em

02/06/1999, CPF nº 655.150.565-15, RG nº 04562730-42 – SSP/BA, CTPS nº 65083,

SÉRIE nº 00035, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEGES, na

função de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS, referente ao

período 2020-2021, devendo gozá-la no período de 01/08/2021 a 31/08/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,

em 16 de julho de 2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 107874D3849DFDC005C08B713FFD9BA0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A1CD2398D3FA926DA7DD4FEC0088DEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A1CD2398D3FA926DA7DD4FEC0088DEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000832 Estado da Bahia - terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

            Setor	de	Licitações	e	Contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, através da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista que a
empresa detentora da melhor proposta não comprovou o pleno atendimento à todos os itens
descritos como obrigatórios e ao percentual mínimo previsto em Edital, CONVOCA a empresa
WILLIANS SOUZA DA SILVA, licitante detentora do segundo melhor preço no certame de Pregão
Eletrônico nº 016/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,
SUPORTE E MANUTENÇÃO PARA GESTÃO ESCOLAR, COM AMBIENTE VIRTUAL DE
APRENDIZAGEM PARA ALUNOS E PROFESSORES NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA, para a
realização da PROVA DE CONCEITO que será realizada no dia 22 de julho de 2021, às 09h00 na
sede da Secretaria Municipal de Educação localizada na Avenida Getúlio Vargas, 03, Centro,
Ibirataia - Bahia. Na Prova de Conceito será verificado por um Servidor Técnico, indicado pela Secretaria
Municipal de Educação, que irá emitir parecer técnico conclusivo acerca do atendimento ou não dos
requisitos mínimos obrigatórios, para fins de atestar se o sistema ofertado atende aos requisitos e
especificações descritas no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2021. A cópia do
Edital e seus anexos, estão à disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de
Ibirataia/Ba. Demais informações na Prefeitura, localizada na Pç. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia,
CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Ozailson Araújo
Cajado, Secretário Municipal de Educação, Ibirataia-Ba, 20 de Julho de 2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22BA4D1894EBDD15216F6B0C960F016C

		2021-07-20T15:52:39-0300